
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/198/13 

RADY GMINY WITONIA 

z dnia 12 grudnia 2013 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

 składanej przez właściciela nieruchomości 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2013 r. poz. 

594, poz. 645) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-

nach (t.j.: Dz.U. z 2013 r. poz. 1399) Rada Gminy Witonia uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowią-

cej załącznik do niniejszej uchwały i objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia.  

§ 2. Deklarację, o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie 

Gminy w Witoni w terminach:  

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieru-

chomości odpadów komunalnych;  

2) 14 dni od dnia, w którym nastąpiły zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub zmiany określonej w deklaracji ilości odpadów komunal-

nych powstających na danej nieruchomości.  

§ 3. Deklarację można złożyć w formie elektronicznej:  

1) przesyłając na skrzynkę podawczą Urzędu Gminy w Witoni za pośrednictwem elektronicznej Platformy 

Usług Administracji Publicznej na adres www.epuap.gov.pl jako załącznik w pliku o formatach: PDF, 

DOC.  

2) deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 

weryfikowanym za pomocą kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 18 wrze-

śnia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz.U. z 2013 r. poz. 262) lub podpisem potwierdzonym profilem 

zaufanym e-PUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 

realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2013 r. poz. 235).  

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXVI/144/13 Rady Gminy Witonia z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieru-

chomości.  

§ 4. Uchyla się uchwałę Nr XXXVI/186/13 Rady Gminy Witonia z dnia 7 listopada 2013 r. w sprawie wzo-

ru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieru-

chomości.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Witonia.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 grudnia 2013 r.

Poz. 5654

http://www.epuap.gov.pl/


§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy: 

Czesław Ojrzanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5654



Załącznik  
do uchwały nr XXXVII/198/13  

Rady Gminy Witonia  

z dnia 12 grudnia 2013 r.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5654



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5654



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5654



OBJAŚNIENIA DO DEKLARACJI 

 Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości w Gminie Witonia, na których zamieszkują i nie 

zamieszkują mieszkańcy, do których ma zastosowanie art. 6c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz.U. z 2013 r. poz. 1399).  

Właścicielem nieruchomości w myśl ustawy jest także współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz jed-

nostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne pod-

mioty władające nieruchomością. 

A. Organem właściwym, do którego należy złożyć deklarację jest Wójt Gminy Witonia.  

B. Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel 

nieruchomości jest obowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o wysokości opłaty za gospodaro-

wanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych 

będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub 

zmiany określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właści-

ciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

Zgodnie z art. 6o cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji wójt określa, 

w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasad-

nione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomości o podobnym 

charakterze.  

E. Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację.  

F. poz. 25 - podać faktyczną ilość osób zamieszkującą daną nieruchomość, a nie ilość zameldowanych osób.  

G. poz. 27 - należy wybrać i wpisać określoną stawkę opłaty uzależnioną od selektywnego zbierania odpadów.  

poz. 31 stawka opłaty - należy wybrać i wpisać określoną stawkę opłaty uzależnioną od selektywnego zbie-

rania odpadów. 

J. poz. 34 - opłatę należy wpłacać na wskazany rachunek Urzędu Gminy w Witoni  

nr konta: 68 9029 1010 0400 0101 2004 0007 lub w kasie Urzędu Gminy w terminach:  

za I kwartał do 15 kwietnia danego roku,  

za II kwartał do 15 lipca danego roku,  

za III kwartał do 15 października danego roku,  

za IV kwartał do 15 stycznia następnego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5654


		2013-12-17T10:21:04+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




